
Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků  
89. komorní koncert na radnici 

Předvánoční hudební setkání 2017

lidová muzika a písně s vánoční tematikou
v podání špičkových profesionálů a městského amatérského sboru

modricke-koncerty.webnode.cz

Sólisté BROLN
František Černý - housle a zpěv, 

Jan Telecký – cimbál, Pavel Trkan – kontrabas

a

Smíšený pěvecký
sbor města Modřice

diriguje Jaromír Gamba,
jako host vystoupí herec a zpěvák Jan Budař

středa 13. prosince 2017 
v 19 hodin

zasedací sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích
vstupné dobrovolné



 Program
Sólisté BROLN

1.   František Dobrovolný – Hategana
2.   lidová – Kdo má počernú galánku
3.   Petr Surý/ Pavl Trkan – Verbovali na Myjavě vojáci
4.   lidová - Bílovské – Měl jsem galánečku
5.   lidová – Čardášová znělka (Farkaši)
6.   lidová – Prší, prší
7.   Ján Gašpar Hrisko – Cigánský tanec
8.   František Černý – Vyletěla sojka
9.   lidová – Ten vánoční čas
10. Jan Zaviačič – Nad tem dumkem
11. Pavel Trkan – Poďme bratři, A přijeli do Betléma
12. Ĺudovít Daniel – Andantino
13. lidová – Ejhle chasa naša 
14. lidová – Půjdem spolu do Betléma
15. lidová – Nesem vám noviny
16. lidová – Veselé vánoční hody
17. lidová – Narodil se Kristus Pán
 

přestávka

Smíšený pěvecký sbor města Modřice a Jan Budař

1. Ježíš, náš spasitel - z Jistebnického kancionálu, úprava Jaroslav Krček
2. Přišlo jsi k nám - Antonín Tučapský
3. Co sa stalo, přihodilo - vánoční koleda v úpravě Antonína Tučapského
4. Tichá noc  - Franz Xaver Gruber, úprava neznámého autora
5. Radostně budeme zpívati - Josef Hylmar
6. Byla cesta, byla ušlapaná - moravská koleda v úpravě Jaromíra Gamby
7. Ach, debe decke tak belo - hanácká lidová píseň
8. Všechno smysl má - píseň Jana Budaře z divadelního představení Seznamme se

O účinkujících
František Černý 
   Pochází z Moravského Krumlova a přestože nestudoval na střední ani vysoké
škole uměleckého zaměření (absolvoval obor Fyzikální elektronika a optika na
Přírodovědecké fakultě UJEP v Brně), ještě během studií mu učarovala hudba.
Nejdříve orchestrální hra na housle a violu, následně pak cimbálová muzika -
jako primáš v souboru Včelaran z Bílovic u Uherského Hradiště,  angažmá v
Cimbálové muzice Petra Olivy,  která spolupracovala s populárním zpěvákem
Jožkou Černým a v řadě dalších.  V roce 2007 pak po J.  Hovorkovi  převzal
umělecké  vedení  Brněnského  rozhlasového  orchestru  lidových  nástrojů
(BROLN), které však musel na počátku r. 2016 ukončit z důvodu dlouhodobé



vážné nemoci.  Na podzim téhož roku se pak k hudbě a zpěvu opět vrátil, takže
máme  dnes  možnost  ho  znovu  přivítat  na  našem  tradičním  předvánočním
setkání.

Jan Telecký 
   Vystudoval na brněnské a kroměřížské konzervatoři hru na klavír a na cimbál
a studoval u slovenského virtuóza L'udovíta Daniela. Učí na ZUŠ Ivančice hru
na klavír, je cimbalistou v BROLN a spolupracuje i s dalšími muzikami.

Pavel Trkan
   Absolvent  konzervatoře  ve  hře  na  kontrabas,  postupně  byl  členem řady
významných cimbálových muzik, nyní sólista BROLN a také autor řady úprav i
pro jiné muziky. Vedoucí cimbálových muzik dětského souboru Valášek a učitel
hry na dudy a kontrabas na ZUŠ Jaroslava Kvapila v Brně.
 
Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
   částečně personálně navazuje na sbor při ZUŠ (1998-2001, R. Zavadil) a od
konce r. 2001 (poprvé - rozsvícení Vánočního stromu 13. 12.) působí jako sbor
města Modřice. Pod novým zřizovatelem sbor střídavě vedly Jana Šuplerová,
roz. Kovářová  (v letech 2001 až 2008, 2014 až 2017) a  Lucie Tomečková.
roz. Vitásková (2009 až 2014). Od podzimu 2017 po odchodu Jany Šuplerové
na mateřskou dovolenou sbor vede Jaromír Gamba.

   Kromě koncertů a pravidelných akcí v Modřicích, sbor úspěšně vystupoval v
Divadle Na provázku v Brně a jinde v blízkém i vzdálenějším okolí  (Chrlice,
Šlapanice,   Obřany,  Neslovice,  Oslavany,  Rosice,  Horní  Dubňany,  Jezeřany-
Maršovice, Mutěnice, Želešice). V květnu 2010 vystoupil spolu s Lanstrasser
Mandolinenverein  TUMA  ve  slavnostním  sále  radnice  3.  městské  části
Landstrasse – Wien a  v listopadu 2017 v Divadle Bolka Polívky v Brně na
koncertu Jana Budaře.

Jaromír Gamba (*MCMXCVI) 
   vyrůstal v Jevíčku, ve kterém ho jako první hudebně vzdělala místní ZUŠ. Při
studiu gymnázia v Jevíčku zahájil současně s šestým ročníkem všeobecného
osmiletého  studia  studium  dirigování  na  Konzervatoři  Brno u  Mgr. Aleše
Podařila. 
   Ve svých čtrnácti letech začal zpívat v jevíčském pěveckém sboru Cantilo pod
vedením Mgr.  Luďka Klimeše a sbor po dvou letech příležitostně dirigoval  a
složil  pro  něj  několik  aranží  různých  písní.  S oblibou  komponuje  i  vlastní
skladby a z hudebních nástrojů se nejvíce věnuje klavíru. 
   Prostřednictvím Klubu přátel uvedl netradiční hudebně divadelní představení
Setkání  s  Josefem Kainarem.  Na  gymnáziu  založil  se  spolužáky  chlapecké
kvarteto 4/4 JeVy, které reprezentovalo školu v letech 2011-2014. V roce 2015
uspořádal  svůj  maturitní  koncert,  kde  dirigoval  Symfonický  orchestr
Konzervatoře Brno,  který pod jeho taktovkou odehrál  VIII. symfonii  Antonína
Dvořáka.  Od  toho  samého  roku  pravidelně  diriguje  koncerty  mladého
dechového orchestru Malá Haná, v němž dříve hrával na klarinet. 



   V  současnosti  vede  Pěvecký  sbor  Města  Modřice a  zpívá  v brněnském
komorním  sboru  pro  duchovní  hudbu  Ensemble  Versus,  který  vede  Mgr.
Vladimír  Maňas, Ph.  D.  Vedle  toho třetím rokem studuje  na VUT na fakultě
strojního inženýrství obor základy strojního inženýrství. Příští rok předpokládá
dokončení studia konzervatoře.

Jan Budař
   je osobitý tvůrce, který se pohybuje mezi různými žánry, obory a zábavami,
ale  především  je  hercem.  O  jeho  aktivitách,  zájmech,  koníčcích,  veselých
historkách,  barevných  i  jiných  fotkách,  filmech,  rolích,  písních,  textech,
nápadech  i  láskách  se  dočtete  ve  Wikipedii a  na  autorských  stránkách
www.jan.budar.cz.   Dnešní vystoupení  v  Modřicích je oplátkou za spolupráci
modřického sboru na jeho nedávném koncertě v Brně.

         *****************************************************************
Realizační tým komorních koncertů na radnici,

Smíšený pěvecký sbor města Modřice i ostatní účinkující
přejí všem pěkné Vánoce a hodně zdraví v roce 2018

***************************************************************** 

Předběžně projednaný plán a účinkující dalších koncertů 

90 - středa – 31. ledna 2018 – slavnostní jubilejní koncert
        2x Alena Borková, Vendula Šromová, Jiří Brada, Pavel Rosendorf a Jana Máslová
        zazpívají a zahrají skladby V. Nováka. M. Glinky a F. Mendelssohna
91 - středa 28. března 2018
       Duo NANA – Helena Hozová (soprán) a Irena Babáčková (kytara)
92 - středa 30. května 2018
       Sólisté a jazzové trio ZUŠ Modřice, Modřický pěvecký sbor
93 - středa 24. října 2018 
       účinkující v jednání
94 - středa 12. prosince 2018
       sólisté BROLN a Modřický pěvecký sbor                
 
Od přelomu let 2014/2015 jsou zpřístupněny nové webové stránky na adrese modricke-
koncerty.webnode.cz, které nabízejí  pro všechny koncerty tištěné  programy a až na
několik výjimek z počátečního období též fotoreportáže, v převážné většině od Miroslava
Hájka. Z posledních let pak jsou z koncertů k dispozici i video záznamy. Autorem stránek je
Vlastimil Čevela. Vybrané fotografie z koncertů jsou zveřejňovány i v Modřickém Zpravodaji.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Buda%C5%99
http://www.janbudar.cz/
http://modricke-koncerty.webnode.cz/
http://modricke-koncerty.webnode.cz/

